VERS. 6. — *Si exierit.* Quasi urbem et domum deserit, qui gratis Deo servit, et sine sumptu Evangelium ponit.

VERS. 8. — *Excepto.* (AUG., *quæst.* 38.) Quod LXX, etc *usque ad eum servari oportet quod parentibus exhibitum est.*

VERS. 9. — *Quando ingressus,* (AUG., *quæst.* 29.) Quoniam portentorum inspectores interduntur etc., *usque ad* sic illæ inspectiones prodigorum a significationibus miraculorum decernendæ sunt.

VERS. 10. — *Ariolos.* Qui circumeunt aras nefandis precibus, et divinationem in extis animalium quaerunt.

Auguria. Quasi avigeria, quæ in vocibus avium gerantur. Vel avigaria, ab avium garritu.

VERS. 11. *Pythones.* Ventriloquos, de quorum ventre dæmones loquuntur, a Pythone sic dictos, id est Apolline, quem deum divinationis credebant esse.

VERS. 15. — *Prophetam de.* Licet historialiter de prophetis accipi possit, qui post Moysen in populo Israel repleti sunt Spiritu Dei, melius tamen de Domino prophetarum accipitur, de quo turbæ ab ipso satiatæ dixerunt : *Hic est vere propheta qui venturus est in mundum* (Joan. vi). Et alibi : *Propheta magnus surrexit in nobis* (Luc. vii).

CAPUT XIX.

VERS. 2. — *Tres.* Fidem, spem et charitatem, ad quas omnes pœnitentes debent confugere.

Tres civitates refugii ultra Jordanem constituit Moyses homicidis qui non sponte homicidium commiserant, alias tres circa Jordanem jubet separari (Num. xxxv; Josue. xx), mystice insinuant quod ante perceptionem baptismi, qui vult a peccato salvari et ab hostibus spiritualibus liberari, sanctæ Trinitatis fidem debet sincera mente confiteri, et post baptismum in fide, spe et charitate viriliter operari. Sicque religiose conversans in mundo, qui senario conditus est numero, post perfectionem bonorum operum requiem æternam exspectat in sabbatismo.

VERS. 3. — *In tres.* Ut qui salvandus et facilius evadat Prædicatores quoque verbo et exemplo debent peccatoribus consulere et æqualiter in tota terra Ecclesiæ fidem Trinitatis omnibus insinuare, ut viam veritatis et portam fidei ignoscant patere sibi, et se merito damnandos si intrare noluerint.

Sed abtisse. Exemplo enim ostendit qualis homicida salvandus sit.

(GREG., *Past.* part. II, cap. x, tom. III.) Ad silvam cum amico imus, etc., *usque ad* quæ non malitiose perpetratur.

(AMBR., lib. de *Fuga sæculi*, cap. 2.) Congruè

provisum liquet, etc., *usque ad* percussus Levitico gladio moriatur sensus carnis, ut vivat anima vestra.

VERS. 9. — *Addè tibi.* In libro Jesu Nave, sex civitates refugii decernuntur talibus homicidis (Josue xx). Cades in Galilæa montis Nephali, Sichem in monte Ephraim, et Cariatharbe, quæ est Hebron, in monte Juda. Et trans Jordanem Bosor de tribu Ruben, et Ramoth in Galaad de tribu Gad, et Gaulon in Basan, de tribu Manasse.